
 

Broj 7 Utorak, 14. rujan   2010. godine, Orašje 
 

 

 

O P Ć I N S K O  V I J E Ć E
 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-1175/10 

Orašje, 13.09. 2010. 

     

Na temelju članka 13. stavak 1. točka 2. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 49/06) i članka 37. točka 3.  

Statuta općine Orašje ("Službeni glasnik općine Orašje" 

broj 6/02 i 5/08),  Općinsko vijeće Orašje,  na sjednici 

održanoj dana 13. rujna  2010.godine, donosi 

 

 

 

 

 

ZAKLJUČAK 
o  ne usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna 

Općine Orašje za period 01.01. – 30.06.2010. godine 

 

 

I 

 Ne usvaja se  Izvješće o izvršenju Proračuna 

općine Orašje za period od 01.01.-30.06.2010. godine. 

 

 

II 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja  

a objavit će se u "Službenom glasniku općine Orašje" 

 

 

PREDSJEDNIK 

Antun  Mikić, v.r 

 

 

 

 

Izvješće o izvršenju Proračuna općine Orašje  

za period od 01.01.-30.06.2010.godine 

 

 

Izvršenje proračuna općine Orašje za period od 01.01.-30.06.2010.godine sastoji se od: 

 Opis Proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks         

(3/2) 

 1 2 3 4 

 I   Prihodi i primici 5.706.000 2.066.506 36 

 II  Rashodi  i izdaci 5.706.000 1.959.675 34 

 III Višak/manjak 0 106.831 0 

     



Broj 7, Stranica 96 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 14. rujan  2010.  

 

   

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama utvrđuju se u Izvršenju  Proračuna za period od 01.01.-

30.06.2010.godine, na način kako slijedi: 

 Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks          

(4/3) 

710000 Porezni prihodi 2.348.000 1.205.948 51 

711100 Porez na dobit pojedinaca 5.000 6.369 127 

713100 Porez na plaću 20.000 50.339 252 

714100 Porez na imovinu 150.000 125.809 84 

715100 Porez na promet proizvoda i usluga 65.000 50.737 78 

716100 Porez na dohodak 500.000 246.882 49 

717100 Porez na dodanu vrijednost 1.600.000 714.260 45 

719100 Ostali porezi 8.000 11.552 144 

720000 Neporezni prihodi 1.838.000 699.923 38 

721000 Prihodi od poduzetničke aktivnosti i imovine i 

prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 

1.081.000 341.261 32 

721100 Prihodi od terminala 650.000 265.024 41 

721100 Ostali prihodi od imovine(zakupnine,rente i sl.) 280.000 76.059 27 

721100 Prihodi od javnih parkirališta 150.000 0 0 

721200 

721500 

Ostali prihodi od imovine(kamate na depozite u 

banci) i prihodi od pozitivnih tečajnih razlika) 

1.000 178 18 

722000 Naknade, pristojbe i prihodi od pružanja javnih 

usluga 

756.000 358.462 47 

722100 Administrativne pristojbe 160.000 70.113 44 

722300 Komunalne pristojbe 255.000 144.458 57 

722300 Komunalna pristojba za tvrtku,reklamu i slično 250.000 144.443 58 

722300 Komunalne pristojbe- naknade građana za JR 5.000 15 0 

722400 Ostale proračunske naknade-komunalna naknada za 

građ.objekata 

90.000 33.385 37 

722500 Posebne naknade i pristojbe-(za ceste,geodetske 

takse i poseb.naknada za zašt.ljudi i mat.dobara od 

prirod.i dr.nesreća od 0,5% i ostale) 

200.000 95.070 48 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga -rad komisija i 

ostale naknade) 

50.000 12.801 26 

722700 Neplanirane uplate-prihodi 1.000 2.635 264 

723000 Novčane kazne (neporezne prirode) 1.000 200 20 

723100 Novčane kazne  1.000 200 20 

730000 Tekuće potpore (grantovi) 110.000 37.132 34 

732100 Tekuće potpore od ostalih razina vlasti 110.000 37.132 34 

732100 Tekuće potpore od Županije Posavske 110.000 37.132 34 

810000 Primici 1.410.000 123.503 9 

811000 Kapitalni primici 50.000 3.503 7 

811100 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 50.000 3.503 7 

812000 Kapitalne potpore (grantovi) 881.500 120.000 14 

812100 Kapitalne potpore iz inozemstva 211.500 0 0 

812100 Kapitalne potpore iz R.Hrvatske 22.500 0 0 

812100 Kapitalne potpore od EU-IPA 189.000 0 0 

812200 Kapitalne potpore od ostalih razina vlasti 670.000 120.000 18 

812200 Kapitalne potpore od Županije Posavske 150.000 120.000 80 

812200 Kapitalne potpore od Federacije BIH 500.000 0 0 

812200 Kapitalne potpore od BiH 0 0 0 



Orašje, 14. rujan  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 7 ,Stranica 97  

812200 Kapitalne potpore od građana 20.000 0 0 

813000 Primljene otplate danih pozajmljivanja i povrata 

učešća u kapitalu 

6.000 0 0 

813200 Primljene otplate od pozajmljivanja pojedincima i 

neprofitnim organizacijama 

6.000 0 0 

814000 Dugoročni krediti i zajmovi 472.500 0 0 

814200 Primici od inozemnog zaduživanja-Europska 

investicijska banka 

472.500 0 0 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 5.706.000 2.066.506 36 

     

 

Ekonom. 

kod 

Naziv  pozicije  proračuna Proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks          

(4/3) 

600000 PRIČUVA PRORAČUNA 44.000 30.688 70 

600000 Pričuva Načelnika 20.000 6.688 33 

600000 Pričuva Civilne zaštite 24.000 24.000 100 

610000 TEKUĆI  RASHODI 2.387.000 1.057.312 44 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.462.000 655.593 45 

611100 Bruto plaće  1.202.000 551.957 46 

611200 Naknade troškova zaposlenih  260.000 103.636 40 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 127.000 58.343 46 

612100 Doprinosi poslodavca 127.000 58.343 46 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 798.000 343.376 43 

613100 Putni troškovi 15.000 4.639 31 

613200 Izdaci za energiju 196.000 80.667 41 

 Izdaci za električnu energiju u zgradi 26.000 12.091 47 

 Izdaci za električnu  energiju za javnu rasvjetu 150.000 63.542 42 

 Izdaci za grijanje- lož ulje 20.000 5.034 25 

613300 Izdaci za komunalne usluge 195.000 81.251 42 

 Izdaci za vodu i odvodnju 2.000 657 33 

 Izdaci za telefonske i poštanske usluge 30.000 11.352 38 

 Izdaci za usluge odvoza smeća 3.000 1.320 44 

 Zajednička komunalna potrošnja 100.000 49.281 49 

 Deratizacija i dezinsekcija 30.000 0 0 

 Izdaci za elementarne nepogode -CZ 0 2.908 0 

 Ostale komunalne usluge ( usluge održavanje 

grobalja i drugo) 

30.000 15.733 52 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 85.000 37.885 45 

 Izdaci za uredski materijal, stručnu literaturu i 

edukaciju kadrova 

55.000 25.383 46 

 Izdaci za materijal i usluge terminala 30.000 12.502 42 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 20.000 12.580 63 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 103.000 45.508 44 

 Izdaci za tekuće održavanje osnovnih sredstava 25.000 16.099 64 

 Izdaci za zimsko održavanje cesta 70.000 25.174 36 

 Izdaci za tekuće održavanje javne rasvjete 8.000 4.235 53 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

6.000 2.080 35 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 178.000 78.766 44 

 Usluge reprezentacije 10.000 8.548 85 

 Zatezne kamate i troškovi spora 18.000 1.060 6 

 Ugovorene usluge na temelju obligacijskih odnosa 10.000 7.300 73 



Broj 7, Stranica 98 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 14. rujan  2010.  

 

 Usluge medija (objave javnih natječaja u "Službenim 

novinama", te u dnevnim tiskovinama) 

12.000 4.804 40 

 Razne stručne usluge (pravne, računovodstvene, 

kotizacije i stručni ispiti) 

5.000 4.700 94 

 Izdaci za obilježavanje Dana općine 10.000 0 0 

 Ostale nespomenute usluge 113.000 52.354 46 

 *Naknade vijećnicima i članovima odbora 65.000 31.095 48 

 *naknade za rad komisija 10.000 100 1 

 *Obveze za doprinose i poreze na dodatna primanja 23.000 12.965 56 

 *Ostalo nepomenuto 15.000 8.194 55 

 

Ekonom. 

kod 

Naziv pozicije proračuna proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks             

(4/3) 

614000 TEKUĆI GRANTOVI 1.319.300 592.890 45 

614100 Grantovi drugim razinama vlasti 391.000 184.930 47 

614100 Grantovi Mjesnim zajednicama 75.000 27.667 37 

614100 Transfer Radio postaji Orašje 86.000 48.000 56 

614100 Transfer za kulturu 50.000 30.000 60 

 Centar za kulturu 15.000 8.500 57 

614100 Transfer za šport 140.000 73.633 53 

614100 Transferi za zdravstvo 20.000 0 0 

614100 Transfer za izbore 20.000 5.630 28 

614200 Grantovi pojedincima 92.400 49.850 54 

614200 Grantovi pojedincima 92.400 49.850 54 

 Naknade za neuposlene rodilje 30.000 9.000 30 

 Socijalne pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca 10.000 5.650 57 

 Studentske stipendije 50.000 34.000 68 

 Naknade za raseljene osobe-alternativni smještaj 2.400 1.200 50 

614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 714.900 351.090 49 

614300 Grantovi humanitarnim organizacijama (Centar za 

socijalni rad, Crveni križ, Merhamet) 

128.500 64.642 50 

 Centar za socijalni rad 104.000 52.296 50 

 MDD "Merhamet" 2.500 1.248 50 

 Crveni križ 22.000 11.098 50 

614300 Grantovi vjerskim zajednicama 36.000 14.000 39 

614300 Grantovi udruženjima građana 130.500 58.054 44 

 Transferi DVD 62.000 28.442 46 

 Transferi udrugama proisteklim iz Domovinskoga 

rata 

43.500 24.614 57 

 UDVDR-a 11.300 5.646 50 

 HVIDR-a  11.300 5.646 50 

 UOPB-a 7.650 3.822 50 

 UBV 106.HVO-Podružnica Orašje 6.000 3.000 50 

 Pričuva za obilježavanje obljetnica 7.250 6.500 90 

 Transfer udruzi roditelja djece sa posebnim 

potrebama 

10.000 4.998 50 

 Transferi ostalim udruženjima 15.000 0 0 

614300 Grantovi vijećničkim grupama 75.900 37.950 50 

614300 Grantovi odgojno-obrazovnim ustanovama 344.000 176.444 51 

 Predškolski odgoj (D.V. "Pčelica") 154.000 70.200 46 

 Prijevoz učenika 190.000 106.244 56 



Orašje, 14. rujan  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 7 ,Stranica 99  

614800 Ostali grantovi - povrat i drugo 1.000 0 0 

614800 Ostali grantovi- povrat i drugo 1.000 0 0 

614900 Transfer za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 120.000 7.020 6 

614900 Transferi za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 120.000 7.020 6 

 Transfer za poticaj poduzetništva i obrta 40.000 7.020 18 

 Transfer subvencije izgradnje hladnjače za voće i 

povrće 

80.000 0 0 

 Transfer za poticaj poljoprivrede 0 0 0 

 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks            

(4/3) 

615000-

820000 

KAPITALNI IZDACI I TRANSFERI (I -  II) 1.955.700 278.785 14 

615000 I   KAPITALNI   GRANTOVI 180.700 35.602 20 

615100 Kapitalni grantovi drugim razinama vlasti 65.700 14.472 22 

 Županiji Posavskoj -sufinanciranje rekonstrukcije 

korita rijeke Tolise 

0 0 0 

 Nastavak radova obnove Doma kulture u O.Luci 10.000 14.472 145 

 Nastavak radova na rekonstrukciji Doma kulture u 

Matićima 

20.000 0 0 

 Rekonstrukcija zgrade Mjesne zajednice u 

Vidovicama 

0 0 0 

 Rekonstrukcija Doma kulture u MZ D.Mahala 0 0 0 

 Izgradnja staza na groblju u O.Luci 0 0 0 

 Izgradnja staza na mjesnom groblju u Kopanicama 0 0 0 

 Proširenje čekaonice ambulante  u MZ D.Mahala 0 0 0 

 Postavljanje cijevnih odvoda u MZ Tolisa 10.000 0 0 

 Izgradnja čitaonice u MZ Ugljara 5.700 0 0 

 Uređenje čitaonice u MZ Ugljara 0 0 0 

 Rekonstrukcija Doma kulture u Boku 20.000 0 0 

615200 Kapitalni grantovi pojedincima  i neprofitnim 

organizacijama 

115.000 21.130 18 

615200 Kapitalni grantovi pojedincima  85.000 15.260 18 

 Kapitalni transferi za obnovu i stambeno zbrinjavanje 15.000 5.551 37 

 Grantovi  za kapitalna ulaganja u poljoprivredu 70.000 9.709 14 

 Kapitalni grantovi neprofitnim organizacijama  30.000 5.870 20 

 Kapitalni izdaci za škole 20.000 2.340 12 

 Nastavak radova na izgradnji tribina NK"Kostrč" 0 3.530 0 

 Projekt proširenja Nog.igrališta u Vidovicama 10.000 0  

 Sufinanciranje projekta deminiranja 0 0 0 

820000 KAPITALNI  IZDACI 1.775.000 243.183 14 

821000 II   NABAVA  STALNIH SREDSTAVA 1.775.000 243.183 14 

821100 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih nasada 

(parkovi) 

20.000 0 0 

821200 Nabava građevina 1.555.000 190.674 12 

 Izgradnja  I faze kanalizacije i  nastavak gradnje  

vodovodne mreže 

700.000 34.272 5 



Broj 7, Stranica 100 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 14. rujan  2010.  

 

 Implementacija projekta javnih parkirališta- I faza 60.000 0 0 

 Završetak radova mrtvačnice na groblju "Karaula" 25.000 0 0 

 Javna rasvjeta  20.000 0 0 

 Izgradnja infrastrukture u Zoni poduzetništva 70.000 9.202 13 

 Deponija smeća i divlje deponije  10.000 0 0 

 Izgradnja ceste Orašje-Kostrč-Matići 200.000 0 0 

 Asvaltiranje cesta uz sufinan.građ.i viših raz.vlasti 100.000 20.729 21 

 Rekonstrukcija školske ulice u Orašju    

 Asvaltiranje ceste Vidovice-Jenjić III faza    

 Asvaltiranje u Novom naselju i uređenje javnih površina u Orašju    

 Izgradnja školsko-športske dvorane u Orašju 340.000 104.498 31 

 Rekonstrukcija fontane u Gradskom parku 10.000 17.995 180 

 Kapitalni izdaci za Carinski terminal 5.000 3.978 80 

 Sufinanciranje projekata sa UNDP 15.000 0 0 

821300 Nabava opreme (namještaj, računari, vozila) 50.000 8.886 18 

 Digitalizacija katastarskih karata 10.000 2.249 22 

 Obnova geodetske mreže 10.000  0 

 Oprema za službe organa  22.000 324 1 

 Nabava opreme za Civilnu zaštitu 8.000 6.313 79 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 40.000 10.193 25 

 Izrada izmjena i dopuna Regulacijskog plana JUG III 20.000 10.193 51 

 Nastavak implementacije projekta komasacije KO 

Kopanice i K.O.Vidovice 

20.000 0 0 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 110.000 33.430 30 

 Rekonstrukcija mosta u O.Luci   0 

 Investicijsko održavanje cesta    

 Sanacija putova po selima(MZ 

Lepnica,B.Greda,Jenjić i dr.) 

0  0 

 SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 5.706.000 1.959.675 34 

 

C.1.   OPĆINSKI  NAČELNIK    

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks      

(4/3) 

600000 Pričuva Načelnika 20.000 6.688 33 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 39.480 16.846 43 

611100 Bruto plaće  32.460 15.602 48 

611200 Naknade troškova zaposlenih  7.020 1.244 18 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.430 1.638 48 

612100 Doprinosi poslodavca 3.430 1.638 48 

613000 Izdaci za metrijal, sitan inventar i usluge 21.590 4.121 19 

613100 Putni troškovi 410 56 14 

613200 Izdaci za energiju 5.300 968 18 

613300 Izdaci za komunalne usluge 5.270 975 19 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 2.300 455 20 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 540 151 28 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.790 546 20 

613800 Izdaci bankarskih usluga i usluga platnog prometa 170 25 15 



Orašje, 14. rujan  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 7 ,Stranica 101  

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 4.810 945 20 

 Broj zaposlenika: 1 1 100 

 Sveukupno: Općinski Načelnik 84.500 29.293 35 

 

C. 2. -  OPĆINSKO  VIJEĆE    

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks       

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 39.480 16.668 42 

611100 Bruto plaće 32.460 15.424 48 

611200 Naknade troškova zaposlenih  7.020 1.244 18 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.430 1.619 47 

612100 Doprinosi poslodavca  3.430 1.619 47 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 21.590 4.121 19 

613100 Putni troškovi 410 56 14 

613200 Izdaci za energiju 5.300 968 18 

613300 Izdaci za komunalne usluge 5.270 975 19 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 2.300 455 20 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 540 151 28 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.790 546 20 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

170 25 15 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 4.810 945 20 

 Broj zaposlenih: 1 1 100 

 Sveukupno: Općinsko vijeće 64.500 22.408 35 

 

C.3. SLUŽBA ZAJEDNIČKIH POSLOVA OPĆINSKOG NAČELNIKA I OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks          

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 130.120 53.745 41 

611100 Bruto plaće 106.980 45.008 42 

611200 Naknade troškova zaposlenih  23.140 8.737 38 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 11.310 4.759 42 

612100 Doprinosi poslodavca  11.310 4.759 42 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 71.060 28.945 41 

613100 Putni troškovi 1.340 391 29 

613200 Izdaci za energiju 17.450 6.800 39 

613300 Izdaci za komunalne usluge 17.360 6.849 39 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 7.570 3.194 42 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.780 1.060 60 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.170 3.836 42 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

540 175 32 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.850 6.640 42 

 Broj zaposlenika: 7 7 100 

 Sveukupno: Služba zajedničkih poslova 

Općinskog Načelnika i Općinskog vijeća 

212.490 87.449 41 

 



Broj 7, Stranica 102 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 14. rujan  2010.  

 

C.4.- SLUŽBA  OPĆE UPRAVE, BRANITELJA I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks            

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 337.730 169.309 50 

611100 Bruto plaće 277.670 141.845 51 

611200 Naknade troškova zaposlenih  60.060 27.464 46 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 29.340 14.961 51 

612100 Doprinosi poslodavca 29.340 14.961 51 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 184.370 90.996 49 

613100 Putni troškovi 3.470 1.229 35 

613200 Izdaci za energiju 45.280 21.377 47 

613300 Izdaci za komunalne usluge 45.050 21.532 48 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 19.640 10.040 51 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.620 3.334 72 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 23.800 12.060 51 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

1.390 551 40 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 41.120 20.873 51 

 Broj zaposlenika: 22 22 100 

 Sveukupno: Služba opće uprave i društvenih 

djelatnosti 

551.440 275.266 50 

 

 

 

C.5. - SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO I INFRASTRUKTURU 

Ekonom. 

kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks               

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 182.750 76.761 42 

611100 Bruto plaće  150.250 64.283 43 

611200 Naknade troškova zaposlenih  32.500 12.478 38 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 15.880 6.798 43 

612100 Doprinosi poslodavca 15.880 6.798 43 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 99.770 41.342 41 

613100 Putni troškovi 1.880 559 30 

613200 Izdaci za energiju 24.500 9.712 40 

613300 Izdaci za komunalne usluge 24.380 9.783 40 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 10.630 4.561 43 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.500 1.515 61 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.880 5.479 43 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

750 250 33 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 22.250 9.483 43 

 Broj zaposlenika: 10 10 100 

 Sveukupno: Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

298.400 124.901 42 

 

 

 

 



Orašje, 14. rujan  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 7 ,Stranica 103  

C. 6. - SLUŽBA  ZA  FINANCIJE 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks            

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 377.160 176.610 47 

611100 Bruto plaće 310.080 147.892 48 

611200 Naknade troškova zaposlenih  67.080 28.718 43 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 32.740 15.639 48 

612100 Doprinosi poslodavca 32.740 15.639 48 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 205.650 95.149 46 

613100 Putni troškovi 3.840 1.285 33 

613200 Izdaci za energiju 50.530 22.353 44 

613300 Izdaci za komunalne usluge 50.280 22.515 45 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 21.900 10.498 48 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 5.160 3.486 68 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 26.530 12.610 48 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

1.510 576 38 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 45.900 21.826 48 

 Broj zaposlenika: 23 23 100 

 Sveukupno: Služba za financije 615.550 287.398 47 

     

 

 

C.7.- SLUŽBA PROSTORNOG UREĐENJA I IMOVINSKO-PRAVNIH POSLOVA 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks          

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 175.440 76.761 44 

611100 Bruto plaće  144.240 64.283 45 

611200 Naknade troškova zaposlenih  31.200 12.478 40 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 15.240 6.798 45 

612100 Doprinosi poslodavca 15.240 6.798 45 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 95.760 41.342 43 

613100 Putni troškovi 1.800 559 31 

613200 Izdaci za energiju 23.520 9.712 41 

613300 Izdaci za komunalne usluge 23.400 9.783 42 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 10.200 4.561 45 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.400 1.515 63 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.360 5.479 44 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

720 250 35 

613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 21.360 9.483 44 

 Broj uposlenika: 10 10 100 

 Sveukupno: Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

286.440 124.901 44 

 

 

 

 

 

 



Broj 7, Stranica 104 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 14. rujan  2010.  

 

C.8. - SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks            

(4/3) 

600000 Pričuva Civilne zaštite 24.000 24.000 100 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 105.270 46.032 44 

611100 Bruto plaće  86.550 38.549 45 

611200 Naknade troškova zaposlenih  18.720 7.483 40 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 9.150 4.076 45 

612100 Doprinosi poslodavca 9.150 4.076 45 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 57.480 24.791 43 

613100 Putni troškovi 1.080 335 31 

613200 Izdaci za energiju 14.120 5.824 41 

613300 Izdaci za komunalne usluge 14.040 5.866 42 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 6.120 2.735 45 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.440 908 63 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 7.420 3.286 44 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

440 150 34 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 12.820 5.687 44 

 Broj uposlenika: 6 6 100 

 Sveukupno: Služba Civilne zaštite 195.900 98.899 50 

 

 

C.9. – INSPEKTORAT 

 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

30.06.2010. 

Indeks             

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 74.570 22.861 31 

611100 Bruto plaća 61.310 19.071 31 

611200 Naknade troškova zaposlenih  13.260 3.790 29 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 6.480 2.055 32 

612100 Doprinosi poslodavca 6.480 2.055 32 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 40.730 12.569 31 

613100 Putni troškovi 770 169 22 

613200 Izdaci za energiju 10.000 2.953 30 

613300 Izdaci za komunalne usluge 9.950 2.973 30 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 4.340 1.386 32 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.020 460 45 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.260 1.666 32 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

310 78 25 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 9.080 2.884 32 

 Broj uposlenika: 3 3 100 

 Sveukupno: Inspektorat 121.780 37.485 31 

  

 

Funkcion

alni kod 

Pozicija Proračun za 

2010. 

Izvršenje za period 01.01.-

30.06.2010. 

 A)  Opće vladine usluge 2.020.000 889.502  

100 Aktivnosti općih javnih službi 2.020.000 889.502  



Orašje, 14. rujan  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 7 ,Stranica 105  

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                   

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće                                                                                                        

Broj: 01-44-1176 /10     

Orašje, 13.09. 2010. godine 

       

Na osnovu člana 29. točka 6. i člana 174. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća ("Službene novine Federacije BiH", broj: 

39/03,22/06 i 43/10),Općinsko vijeće općine Orašje, na 

prijedlog Općinskog načelnika, na sjednici održanoj 13. 

rujna  2010. godine, donosi 

 

   O  D  L  U  K  U 
o donošenju Plana zaštite i spašavanja 

od prirodnih i drugih nesreća općine Orašje 

 

 

I 

 Donosi se Plan zaštite i spašavanja od prirodnih i 

drugih nesreća općine Orašje (u daljem tekstu: Općinski 

plan zaštite i spašavanja). 

II 

 Općinski plan zaštite i spašavanja čuva i njime 

rukuje Služba civilne zaštite i poduzima mjere da se plan 

koristi na način predviđen u tom općinskom planu, a 

sukladno  zakonu i drugim propisima. 

 

III 

 Općinska služba  civilne zaštite dužna je u roku od 

30 dana od dana donošenja Općinskog plana, općinskim 

službama  i drugim tijelima općinske  uprave, dostaviti 

primjerak općinskog plana zaštite i spašavanja radi njegove 

realizacije. 

 Općinske službe i druga tijela općinske uprave 

dužna su u okviru svoje redovne djelatnosti u okviru svog 

godišnjeg programa rada planirati i poduzimati 

odgovarajuće aktivnosti na realizaciji zadataka iz njihove 

nadležnosti koji su utvrđeni u Općinskom  planu zaštite i 

spašavanja a odnose se na fazu preventivne zaštite, što je u 

skladu sa člankom 30. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 

materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća (u daljem 

tekstu: Zakon o zaštiti i spašavanju). 

 U cilju realizacije zadaća iz stavka 2. ove točke, 

općinske službe i druga tijela općinske uprave su dužna 

planirati i kroz proračun osiguravati odgovarajuća 

financijska sredstva potrebna za realizaciju utvrđenih 

zadaća.  

Služba civilne zaštite će koordinirati aktivnosti 

općinskih službi i drugih tijela općinske uprave u vezi 

izvršavanja zadaća iz stavka 2. ove točke i poduzimati 

zakonom predviđene mjere da se utvrđene zadaće 

realiziraju. 

IV 

 Općinska služba civilne zaštite će u suradnji sa 

općinskim službama  i drugim tijelima općinske uprave 

izraditi jedinstven zajednički izvještaj o realizaciji zadaća 

utvrđenih u Općinskom planu zaštite i spašavanja koji se 

200 Aktivnosti obrane 0 0  

300 Aktivnosti javnog reda i sigurnosti 0 0  

 B)  Društvene usluge 2.195.900 673.213  

400 Aktivnosti obrazovanja 414.000 212.784  

500 Aktivnosti zdravstva 20.000 0  

600 Aktivnosti socijalne skrbi 170.900 80.492  

700 Stambeno-komunalne aktivnosti 990.000 154.276  

800 Kulturne, rekreacijske i religijske aktivnosti 601.000 225.661  

 C) Ekonomske aktivnosti 1.490.100 396.960  

900 Aktivnosti vezane za energiju i gorivo 216.000 93.247  

1000 Aktivnosti vezane za poljoprivredu 90.000 9.709  

1100 Aktivnosti rudarstva, mineralnih resursa, proizvodnje 

i graditeljstva 

195.700 39.487  

1200 Aktivnosti prometa i komunikacija 495.000 58.137  

1300 Ostale ekonomske aktivnosti 105.000 19.079  

1400 Rashodi neklasificirani po glavnim grupama 388.400 177.301  

 Sveukupno: Funkcionalna klasifikacija rashoda i 

izdataka 

5.706.000 1.959.675  

     



Broj 7, Stranica 106 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 14. rujan  2010.  

 

odnose na fazu preventivne zaštite i svake godine dostaviti 

Općinskom vijeću na razmatranje. 

V 

 Općinske službe i druga tijela općinske uprave 

dužne su u okviru svoje redovne djelatnosti vršiti poslove 

zaštite i spašavanja za vlastite potrebe svog organa utvrđene 

člankom 30. Zakona o zaštiti i spašavanju. 

VI 

 Općinska služba civilne zaštite će svim subjektima 

općine  dostaviti izvode iz Općinskog plana zaštite i 

spašavanja u kojima su utvrđeni njihovi zadaci, radi 

njihovog provođenja.  

Zadužuju se povjerenici civilne zaštite da vrše 

koordinaciju aktivnosti svih subjekata na izvršavanju 

zadataka iz stavka 1. ove točke što je u skladu sa odredbama 

Zakona o zaštiti i spašavanju.  

 

VII 

Općinska služba civilne zaštite će poduzimati mjere 

na blagovremenom dopunjavanju i ažuriranju Općinskog 

plana zaštite i spašavanja a sukladno  promjenama koje se 

izvrše u Procjeni ugroženosti općine od prirodnih i drugih 

nesreća. 

 

VIII 

 Ova odluka stupa na snagu narednog danom od 

dana objavljivanja u "Službenom Glasniku općine Orašje". 

 

 PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1177/10 

Orašje, 13.09. 2010. godine  

                                                                                                                

 Temeljem članka 37. Statuta općine Orašje 

("Službeni glasnik općine Orašje", broj: 6/02. i 5/08. ), 

Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 13. rujna  

2010. godine,  donosi 

 

O  D  L  U  K  U 
o subvencioniranju izgradnje hladnjače za voće i 

povrće na području općine Orašje 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom uređuju se način, uvjeti i 

postupak dodjele nepovratnih sredstava iz Proračuna 

općine Orašje za 2010. godinu (u daljnjem tekstu: 

subvencija) u svrhu poticanja  izgradnje/rekonstrukcije 

hladnjače za skladištenje i čuvanje voća i povrća na 

području općine Orašje. 

 

Članak 2. 

 Sredstva za subvencioniranje predviđena ovom 

Odlukom planirana su u Proračunu općine Orašje za 2010. 

godinu, na poziciji Transfer za poticaj razvoja, 

poduzetništva i obrta - ekonomski kod 614 900 (Transfer 

subvencije izgradnje hladnjače za voće i povrće).  

 

Članak 3. 

 Subvencionira se izgradnja/rekonstrukcija 

hladnjače za skladištenje i čuvanje voća i povrća.  

 

Članak 4. 

 Općina Orašje subvencioniranjem 

izgradnje/rekonstrukcije hladnjače osigurava zakup i 

otkup voća i povrća poljoprivrednim proizvođačima 

upisanim u Registar poljoprivrednih gospodarstava 

(RPG),  registriranim poljoprivrednim obrtima i 

zadrugama poljoprivrednih proizvođača s područja općine 

Orašje (lokalni proizvođači).  

 

Članak 5. 

 Subvenciju  iz članka 3. ove Odluke mogu 

ostvariti pravne osobe registrirane za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti pri nadležnom Sudu. 

 

II.   IZNOS, NAČIN I UVJETI DODJELE 

       SUBVENCIJE  

 

 

Članak 6. 

 Iznos subvencije za izgradnju/rekonstrukcije 

hladnjače za skladištenje i čuvanje voća i povrća od 

lokalnih proizvođača iznosi 100 KM/m³ angažiranog 

prostora hladnjače po sezoni.  

 

Članak 7. 

Uvjeti za ostvarivanje prava na subvenciju iz 

članka 3. ove Odluke su sljedeći: 

             

- da se prebivalište odnosno sjedište podnositelja 

prijave, kao i mjesto ulaganja nalaze na području 

općine Orašje, 

- da podnositelj prijave posjeduje građevinsku dozvolu 

za izgradnju/rekonstrukciju hladnjače, 

- da podnositelj prijave ima ugovoren zakup ili otkup 

voća i povrća, na rok od 1 (jedne) do 3 (tri) godine - 

sezone, 

- da zakupodavatelj snosi sve troškove manipulacije, 

održavanja i nadzora uskladištenih proizvoda, 

- da je minimalna površina skladišnih kapaciteta 

hladnjače 400 m³, 



Orašje, 14. rujan  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 7 ,Stranica 107  

- da podnositelj prijave ima dokaz o zatvorenosti 

financijske konstrukcije za izgradnju/ 

rekonstrukciju hladnjače, 

- da potencijalni korisnici realiziraju subvenciju u 

periodu od 6 (šest) mjeseci od potpisivanja Ugovora.   

 

Članak 8. 

Za ostvarivanje prava na subvenciju iz članka 3. 

ove Odluke podnositelj prijave dostavlja u originalu ili 

ovjerenoj preslici slijedeću dokumentaciju:   

 

- kopija rješenja o registraciji za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti, 

- posjedovni list za parcelu na kojoj se vrši ulaganje, 

- građevinska dozvola za izgradnju/rekonstrukciju 

hladnjače, 

- glavni projekt o izvođenju radova na 

izgradnji/rekonstrukciji hladnjače, 

- predugovori s poljoprivrednim proizvođačima s 

područja općine Orašje o zakupu ili otkupu voća i 

povrća, na rok od 1 (jedne) do 3 (tri) godine - sezone, 

- dokaz o zatvorenosti financijske konstrukcije, 

- pismo namjere o dinamici izgradnje/rekonstrukcije 

hladnjače, 

 

III. POSTUPAK DODJELE SUBVENCIJE 

 

Članak 9. 

 Postupak dodjele subvencije iz članka 3. ove 

Odluke provodi se putem Javnog poziva koji raspisuje 

Općinski Načelnik. 

 Prijave na Javni poziv podnose se u roku od 30 

(trideset) dana od dana objavljivanja istog u sredstvima 

javnog informiranja. 

 Javni poziv sadrži uvjete za pristupanje istom, 

vrijeme trajanja javnog poziva, potrebitu dokumentaciju 

koja se prilaže uz prijavu na Javni poziv, te naziv tijela 

kome se podnose prijave. 

 

Članak 10. 

 Ocjenjivanje i izbor pristiglih prijava izvršiti će 

povjerenstvo imenovano od strane Općinskog vijeća 

Orašje (3 - člana, predstavnici Općinskog vijeća Orašje i 2 

- člana, predstavnici Službe za gospodarstvo i 

infrastrukturu općine Orašje). Povjerenstvo će utvrditi 

kriterije za raspodjelu subvencije i prema istim predložiti 

rang listu potencijalnih korisnika. 

 

Članak 11. 

 Ovlašćuje se Općinski Načelnik, da na prijedlog 

Povjerenstva donese Odluku o raspodjeli sredstava iz 

Proračuna Općine (ekonomski kod 614 900) i zaključi 

Ugovore s korisnicima subvencije s jasnim jamstvima i 

rokovima realizacije. 

 

Članak 12. 

 Nadzor nad realizacijom ove Odluke provodi 

Služba za gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje. 

 Realizacija ove Odluke biti će prezentirana 

Općinskom vijeću Orašje, u IV - kvartalu t.g., sukladno 

Programu rada OV - a, za 2010. godinu. 

 

Članak 13. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku općine Orašje". 

                                                                PREDSJEDNIK 

                                                                Antun Mikić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće  

Broj:01-02-1179/10 

Orašje, 13.09. 2010. godine 

                                                                                                                 

 Temeljem članka 37. Statuta općine Orašje ( 

"Službeni glasnik općine Orašje", broj: 6/02. i 5/08. ), 

Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 13. rujna  

2010. godine,  donosi 

 

O  D  L  U  K  U 
o poticajnim mjerama za razvoj  poljoprivrede 

na području općine Orašje 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom uređuju se način, uvjeti i 

postupak dodjele nepovratnih sredstava iz Proračuna 

općine Orašje za 2010. godinu (u daljnjem tekstu: 

investicijska potpora) u svrhu poticanja  razvoja 

poljoprivrede na području općine Orašje, za ulaganja 

izvršena od 01.01.2010. godine. 

 

Članak 2. 

 Sredstva za investicijske potpore predviđene 

ovom Odlukom planirana su u Proračunu općine Orašje za 

2010. godinu, na poziciji Kapitalni grantovi pojedincima i 

neprofitnim organizacijama - ekonomski kod 615 200 

(Grantovi za kapitalna ulaganja u poljoprivredu). 

Članak 3. 

 Investicijske potpore se dodjeljuju za projekte 

(nabavka novih sredstava za rad) koji imaju za cilj razvoj 

i unapređenje poljoprivrede, i to: 

 

1. Postavljanje protugradnih mreža u voćnjacima, 

2. Izgradnja sustava za navodnjavanje u voćarskoj 

proizvodnji, 

3. Nabavka termički difuzne folije za pokrivanje 

plastenika, 



Broj 7, Stranica 108 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 14. rujan  2010.  

 

4. Nabavka traktorskog atomizera i traktorskog malčera 

za voćnjak, 

5. Nabavka uređaja za hlađenje mlijeka i mužnju, 

6. Nabavka «mini» mješaone stočne hrane i sustava za 

napajanje u farmskim objektima. 

 

Članak 4. 

Investicijske potpore  iz članka 3. točka 1. - 6. ove 

Odluke mogu ostvariti: 

 

- fizičke osobe koje se bave poljoprivrednom 

proizvodnjom (koje su podnijele zahtjeve za upis u 

Registar poljoprivrednih gospodarstava (RPG) i 

Registar klijenata (RK) pri nadležnom organu, 

- obrtnici registrirani za obavljanje poljoprivredne 

djelatnosti pri nadležnom organu, 

- pravne osobe registrirane za obavljanje poljoprivredne 

djelatnosti pri nadležnom Sudu   

      (gospodarska društva, zadruge), 

- udruge građana registrirane u Ministarstvu pravosuđa 

i uprave Županije Posavske 

 

 

II.  PROJEKTI ZA RAZVOJ I UNAPREĐENJE    

      POLJOPRIVREDE  

 

1. Postavljanje protugradnih mreža u voćnjacima 
 

Članak 5. 

 Investicijska potpora za postavljanje protugradnih 

mreža u voćnjacima dodjeljuje se u iznosu od 4.000,00 

KM/ha, s tim što maksimalan iznos dodijeljenih sredstava 

po zahtjevu ne može biti veći od 8.000,00 KM.  

 

2. Izgradnja sustava za navodnjavanje u voćarskoj 

proizvodnji 

 

Članak 6. 

            Investicijska potpora za izgradnju sustava za 

navodnjavanje - "kap po kap", u voćarskoj proizvodnji 

dodjeljuje se u iznosu od 2.500,00 KM/ha, s tim što 

maksimalan iznos dodijeljenih sredstava po zahtjevu ne 

može biti veći od 5.000,00 KM. 

 

 

3. Nabavka termički difuzne folije  

     za pokrivanje plastenika 

 

Članak 7.  

 Investicijska potpora za nabavku termički difuzne 

folije (mliječno bijele boje) za pokrivanje plastenika 

dodjeljuje se u iznosu: 

 

- 500,00 KM/500 m² plastenika 

 

  s tim što maksimalan iznos dodijeljenih sredstava 

po zahtjevu ne može biti veći od 1.000,00 KM. 

 

Članak 8. 

Uvjeti za ostvarivanje prava na investicijske 

potpore iz članka 5., 6. i 7.  ove Odluke su sljedeći: 

             

- da se prebivalište odnosno sjedište podnositelja 

prijave, kao i mjesto ulaganja nalaze na  području 

općine Orašje, 

- da je površina voćnjaka minimalno: 0,5 ha, a površina 

plastenika minimalno: 500 m2, 

- da je podnositelj prijave za podizanje voćnjaka ili 

plastenika ostvario poticaj Vlade Županije Posavske, 

- da je voćnjak zasađen jabukom, kruškom, breskvom, 

trešnjom ili šljivom, 

- da se ulaganje izvrši u tekućoj godini u kojoj se 

podnosi prijava na Javni poziv, 

- da se predmet ulaganja zadrži u svom vlasništvu 

najmanje 3 (tri) godine, 

- da podnositelj prijave posjeduje original predračuna ili 

računa o vrijednosti investicije, 

- da podnositelj prijave nije ostvario investicijsku 

potporu od strane Županijskog ili Federalnog 

ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, 

po apliciranom Projektu. 

- da podnositelj prijave ima otvoren račun kod banke. 

 

Članak 9. 

Za ostvarivanje prava na investicijske potpore iz 

članka 5., 6. i 7.  ove Odluke podnositelj prijave dostavlja 

u originalu ili ovjerenoj preslici slijedeću dokumentaciju:   

 

a) popunjen obrazac prijave na Javni poziv za 

ostvarivanje prava na investicijske potpore, 

b) potvrda o upisu u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava i Registar klijenata Službe za  

      gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje, 

c) - kopija CIPS – osobne iskaznice – (građani), 

- kopija rješenja o registraciji za obavljanje   

  poljoprivredne djelatnosti – (obrtnici), 

- kopija rješenja o registraciji za obavljanje 

 poljoprivredne djelatnosti – (pravne osobe), 

d) posjedovni list za parcelu na kojoj se vrši ulaganje, 

e) ovjerena izjava, da će se nabavljena oprema 

zadržati u svom vlasništvu najmanje 3 (tri)   

      godine,  

f) original predračuna ili računa o vrijednosti 

investicije, 

g) potvrda od banke o otvaranju računa korisnika s 

navedenim transakcijskim računom banke i 

tekućim računom korisnika.           

 

 

4.   Nabavka traktorskog atomizera i  

      traktorskog malčera za voćnjak 



Orašje, 14. rujan  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 7 ,Stranica 109  

 

Članak 10. 

 Investicijska potpora za nabavku traktorskog 

atomizera  (uređaj za zaštitu u voćarskoj proizvodnji) i 

traktorskog malčera za voćnjak (uređaj za usitnjavanje 

trave i drvnih ostataka poslije rezidbe) dodjeljuje se u 

iznosu 100 % vrijednosti ukupne investicije, s tim što 

maksimalan iznos dodijeljenih sredstava po zahtjevu ne 

može biti veći od 8.000,00 KM. 

 

Članak 11. 

Uvjeti za ostvarivanje prava na investicijsku 

potporu iz članka 10. ove Odluke su sljedeći: 

 

- da je skupina poljoprivrednih proizvođača – voćara 

(minimalno 10) udružena u strojni prsten  

Udruge/Zadruge, sa površinom voćnjaka (minimalno 

10,00 ha), 

- da se sjedište podnositelja prijave, kao i mjesto 

ulaganja nalaze na području općine Orašje, 

- da je podnositelj prijave (članovi strojnog prstena) za 

podizanje voćnjaka ostvario poticaj Vlade Županije 

Posavske, 

- da je voćnjak zasađen jabukom, kruškom, breskvom, 

trešnjom ili šljivom, 

- da se ulaganje izvrši u tekućoj godini u kojoj se 

podnosi prijava na Javni poziv, 

- da se predmet ulaganja zadrži u svom vlasništvu 

najmanje 5 (pet) godina, 

- da podnositelj prijave posjeduje original predračuna ili 

računa o vrijednosti investicije, 

- da podnositelj prijave nije ostvario investicijsku 

potporu od strane Županijskog ili Federalnog 

ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, 

po apliciranom Projektu. 

- da podnositelj prijave ima otvoren račun kod banke. 

 

Članak 12. 

Za ostvarivanje prava na investicijsku potporu iz 

članka 10. ove Odluke podnositelj prijave dostavlja u 

originalu ili ovjerenoj preslici slijedeću dokumentaciju:   

 

a) popunjen obrazac prijave na Javni poziv za 

ostvarivanje prava na investicijske potpore, 

b) potvrda o upisu u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava i Registar klijenata Službe za  

      gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje, 

c) kopija rješenja o upisu u Registar udruga građana, 

d) akt Udruge/Zadruge o formiranju strojnog prstena 

s imenima i adresama poljoprivrednih 

proizvođača, te vrstom i površinama voćnjaka na 

koje je ostvaren poticaj Vlade ŽP. 

e) ovjerena izjava članova strojnog prstena 

Udruge/Zadruge o zajedničkom korištenju 

uređaja, 

f) ovjerena izjava, da će se nabavljena oprema 

zadržati u vlasništvu Udruge/Zadruge najmanje 5 

(pet)  godina,  

g) original predračuna ili računa o vrijednosti 

investicije, 

h) potvrda od banke o otvaranju računa korisnika s 

navedenim transakcijskim računom banke i 

tekućim računom korisnika.           

 

5.   Nabavka uređaja za hlađenje  

      mlijeka i mužnju 

 

Članak 13. 

Investicijska potpora za nabavku uređaja za 

hlađenje mlijeka (min. kapacitet uređaja: 150 litara) i 

mužnju dodjeljuje se u iznosu do 50 % vrijednosti 

nabavljenih uređaja, s tim što maksimalan iznos 

dodijeljenih sredstava po zahtjevu ne može biti veći od:  

2.400,00 KM. 

6. Nabavka «mini» mješaone stočne hrane i sustava za 

napajanje u farmskim objektima 

Članak 14. 

Investicijska potpora za nabavku «mini» mješaone 

stočne hrane (min. kapacitet: 160 kg/sat) i sustava za 

napajanje u farmskim objektima dodjeljuje se u iznosu do 

30 % ukupne vrijednosti investicije, s tim što maksimalan 

iznos dodijeljenih sredstava po zahtjevu ne može biti veći 

od:  

 

- 2.000,00 KM-peradarska proizvodnja («nipl pojilice») +     

«mini» mješaona stočne hrane, 

- 1.000,00 KM-svinjogojska, govedarska, ovčarska i 

kozarska proizvodnja (sustav pojilica za grla) + «mini» 

mješaona  stočne hrane. 

Članak 15. 

Uvjeti za ostvarivanje prava na investicijske potpore 

iz članka 13. i 14. ove Odluke su sljedeći: 

 

- da se prebivalište odnosno sjedište podnositelja 

prijave, kao i mjesto ulaganja nalaze na području 

općine Orašje, 

- da podnositelj prijave posjeduje vlastiti farmski 

objekt: 

a) s vidljivom proizvodnjom u punom kapacitetu 

minimalne površine 350,00 m2 

      (ostvarenje investicijske potpore iz članka 

14. ove Odluke – peradarska   proizvodnja), 

b) s vidljivom proizvodnjom u punom kapacitetu 

minimalne površine 100,00 m2 (ostvarenje 

investicijske potpore iz članka 14. ove Odluke – 

svinjogojska, govedarska, ovčarska i kozarska 

proizvodnja), 



Broj 7, Stranica 110 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 14. rujan  2010.  

 

c) sa minimalno 3 (tri) muzne krave (ostvarenje 

investicijske potpore iz članka 13. ove Odluke), 

- da su životinje pod stalnim nadzorom veterinarske 

organizacije u tijeku uzgoja –peradarska proizvodnja, 

- da su životinje označene sukladno Pravilniku o 

obveznom označavanju i upisu u  jedinstveni Registar 

ovaca, koza i svinja, te vođenju evidencija («Službene 

novine   FBiH» broj: 87/07) – svinjogojska 

proizvodnja, 

- da su životinje označene sukladno Pravilniku o 

označavanju životinja u BiH («Službeni glasnik BiH» 

broj: 28/03) – govedarska proizvodnja, 

- da se ulaganje izvrši u tekućoj godini u kojoj se 

podnosi prijava na Javni poziv, 

- da se predmet ulaganja zadrži u svom vlasništvu 

najmanje 3 (tri) godine, 

- da podnositelj prijave posjeduje original predračuna ili 

računa o vrijednosti investicije, 

- da podnositelj prijave nije ostvario investicijsku 

potporu od strane Županijskog ili Federalnog 

ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, 

po apliciranom Projektu. 

- da podnositelj prijave ima otvoren račun kod banke. 

Članak 16. 

Za ostvarivanje prava na investicijske potpore iz 

članka 13. i 14. ove Odluke podnositelj prijave dostavlja u 

originalu ili ovjerenoj preslici slijedeću dokumentaciju:   

 

a) popunjen obrazac prijave na Javni poziv za 

ostvarivanje prava na investicijske potpore, 

b) potvrda o upisu u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava i Registar klijenata Službe za  

      gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje, 

c) - kopija CIPS – osobne iskaznice – (građani), 

- kopija rješenja o registraciji za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti – (obrtnici), 

- kopija rješenja o registraciji za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti – (pravne osobe), 

d) - potvrda ovlaštene veterinarske organizacije o 

zdravstvenom stanju životinja –       

        peradarska  proizvodnja, 

- potvrda o izvršenom označavanju grla ušnom 

markicom sukladno Pravilniku o   

  obveznom označavanju – svinjogojska 

proizvodnja, 

- potvrda ovlaštene veterinarske organizacije o 

zdravstvenom stanju životinje, te da su      

              životinje obilježene sukladno Pravilniku o 

obveznom označavanju –  

              govedarska proizvodnja, 

e) posjedovni list za parcelu na kojoj se vrši ulaganje, 

f) ovjerena izjava, da će se nabavljena oprema 

zadržati u svom vlasništvu najmanje 3 (tri)  

godine,  

g) original predračuna ili računa o vrijednosti 

investicije, 

h) potvrda od banke o otvaranju računa korisnika s 

navedenim transakcijskim računom banke i 

tekućim računom korisnika 

            

Članak 17. 

Pravo na investicijsku potporu može se ostvariti 

samo po jednom od Projekata iz članka 3. ove Odluke, 

izuzev projekta pod točkom 4, istog članka, čiji korisnici 

mogu ostvariti   još jedan od ostalih projekata 

Članak 18. 

Poljoprivredni proizvođači koji su ostvarili pravo 

na investicijske potpore iz Proračuna općine Orašje za 

2009. godinu (na jedan dio površine voćnjaka), a projekt 

postavljanja protugradnih mreža u voćnjacima ili 

izgradnju sustava za navodnjavanje u voćarskoj 

proizvodnji realizirali zaključno, sa danom donošenja 

Odluke, mogu aplicirati na preostali dio površine 

voćnjaka. 

 

III. POSTUPAK DODJELE INVESTICIJSKIH 

       POTPORA 

 

Članak 19. 

 Postupak dodjele investicijskih potpora iz članka 

3. točke 1. - 6. ove Odluke provodi se putem Javnog poziva 

koji raspisuje Općinski Načelnik. 

 Prijave na Javni poziv podnose se u roku od 30 

(trideset) dana od dana objavljivanja istog u sredstvima 

javnog informiranja. 

 Javni poziv sadrži uvjete za pristupanje istom, 

vrijeme trajanja javnog poziva, potrebitu dokumentaciju 

koja se prilaže uz prijavu na Javni poziv, te naziv tijela 

kome se podnose prijave. 

 

Članak 20. 

 Ocjenjivanje i izbor pristiglih prijava izvršiti će 

povjerenstvo imenovano od strane Općinskog vijeća 

Orašje ( 3-člana, predstavnici Općinskog vijeća Orašje i 2-

člana, predstavnici Službe za gospodarstvo i infrastrukturu 

općine Orašje). Povjerenstvo će utvrditi kriterije za 

raspodjelu investicijskih potpora i prema istim predložiti 

rang listu potencijalnih korisnika. 

 

Članak 21. 

 Ovlašćuje se Općinski Načelnik, da na prijedlog 

Povjerenstva donese Odluku o raspodjeli  sredstava iz 

Proračuna Općine (ekonomski kod 615 200) i zaključi 

Ugovore s korisnicima investicijskih potpora s jasnim 

jamstvima i rokovima realizacije. 

 

Članak 22. 

 Nadzor nad realizacijom ove Odluke provodi  

Služba za gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje. 



Orašje, 14. rujan  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 7 ,Stranica 111  

 Realizacija ove Odluke biti će prezentirana 

Općinskom vijeću Orašje, u IV - kvartalu t.g., sukladno 

Programu rada OV-a, za 2010. godinu. 

 

Članak 23. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku općine Orašje". 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić,v.r. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće     

Broj: 01-02-1178/10       

Orašje,  13.09. 2010. godine    
              

 Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02 i 5/08), 

Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana  13. 

rujna 2010. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o stipendiranju studenata u akademskoj 

2010./2011.godini 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se: 

 

I. Broj i visina studentskih stipendija te izvor 

II. sredstava, 

III. Uvjeti i kriteriji za odabir korisnika stipendija, 

IV. Postupak dodjele stipendija. 

 

 

 

I.        BROJ I VISINA STUDENTSKIH STIPENDIJA  

          TE IZVOR SREDSTAVA 

 

Članak 2. 

 Općinsko Vijeće Orašje u akademskoj 

2010./2011.godini dodijelit će ukupno 8 stipendija 

redovitim studentima prve godine visokoškolskih 

ustanova (sveučilišta i visokih škola) i to studentima koji 

imaju najbolji prosjek ocjena u prethodnom obrazovanju i 

koji su slabijeg socijalno-imovinskog stanja. 

 Stipendije će se dodijeliti samo studentima prve 

godine studija u mjesečnom novčanom iznosu od 150 KM 

po jednom korisniku stipendije. 

 Sredstva namijenjena za stipendiranje osiguravaju 

se u Proračunu općine Orašje. 

 

II.  UVJETI I KRITERIJI ZA ODABIR  

      KORISNIKA      STIPENDIJE 

 

Članak 3. 

  Pravo na stipendiju mogu ostvariti 

studenti:   

a) koji imaju status redovitog studenta koji se prvi put 

upisuje na visokoškolske ustanove što dokazuje 

Potvrdom o upisu na fakultet u akademskoj 

2010./2011.godini, 

b) koji imaju prebivalište na području općine Orašje što 

dokazuju preslikom CIPS-ove osobne iskaznice, 

c) koji nemaju zaključen ugovor o stipendiranju s drugim 

stipenditorima i koji ne ostvaruju drugi oblik 

novčanog primanja koje ima obilježje stipendije što 

dokazuje pisanom izjavom kandidata, 

d) koji su imali minimalni ukupni prosjek zaključenih 

ocjena  3,5 kroz sve četiri godine školovanja, 

e) koji studiraju izvan područja Županije Posavske i 

f) koji nemaju loše vladanje u prethodnom obrazovanju. 

 

 

Članak 4. 

  Stipendije se dodjeljuju prema slijedećim 

kriterijima: 

a. uspjeh u prethodnom obrazovanju i 

b. socijalno-imovinski status studenta. 

 

Članak 5. 

 Uspjeh studenta u prethodnom obrazovanju 

utvrđuje se na temelju umnoška prosječne ocjene svih 

razreda srednje škole i broja 10, tako da ukupan broj 

bodova može iznositi maksimalno 50. 

 

Članak 6. 

 Socijalno-imovinski status kandidata utvrđuje se 

prema slijedećoj formuli: 

 Prosječni iznos redovitih mjesečnih primanja po 

jednom članu obitelji 

50- __________________________= broj bodova 

                             20 

ili riječima: 

 tako da se od broja 50 oduzme rezultat dobiven 

dijeljenjem prosječnog iznosa redovitih mjesečnih 

primanja po jednom članu obitelji i broja 20. 

 Ukoliko se radi o studentu bez jednog roditelja na 

ukupan zbroj bodova dodaje se dodatnih 5 bodova, 

odnosno 10 ako se radi o studentu bez oba roditelja. 

 

Članak 7. 

 Student koji upiše studij - zanimanje koje se u 

trenutku raspisivanja natječaja ne nalazi na evidenciji 

Službe za upošljavanje Županije Posavske – Općinska 

podružnica Orašje ostvaruje pravo na dodatnih 5 bodova. 

 



Broj 7, Stranica 112 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 14. rujan  2010.  

 

 

Članak 8. 

 Kod ostvarenog istog broja bodova na rang listi 

prednost ima kandidat s većim prosjekom ocjena u odnosu 

na kandidata slabijeg socijalno-imovinskog stanja. 

 

III.         POSTUPAK DODJELE STIPENDIJA 

 

Članak 9. 

 Stipendije se dodjeljuju temeljem provedenog 

javnog natječaja kojeg raspisuje Povjerenstvo za 

raspisivanje i provedbu natječaja. 

 

Natječaj sadrži podatke o: 

- nazivu tijela koje raspisuje natječaj, 

- broju i visini stipendija, 

- općim uvjetima i kriterijima za dodjelu stipendija, 

- dokazima o ispunjavanju općih uvjeta i kriterija, 

- vremenu trajanja natječaja i 

- nazivu i adresi tijela kojem se zahtjevi podnose. 

 

 Natječaj se objavljuje na web stranici i oglasnoj 

ploči općine Orašje, te putem Radiopostaje Orašje.  

 

Članak 10. 

 Povjerenstvo za raspisivanje i provedbu natječaja 

ima predsjednika i  četiri člana koje imenuje Općinsko 

vijeće Orašje na prijedlog Odbora za izbor i imenovanje. 

 Povjerenstvo razmatra pristigle prijave na natječaj 

te utvrđuje prijedlog liste kandidata za dodjelu stipendija. 

 Prijedlog liste kandidata za dodjelu stipendija 

objavit će se na oglasnoj ploči Općine Orašje u roku od 15 

dana nakon isteka roka za podnošenje zahtjeva. 

 U roku od 8 dana od dana objave liste svaki 

kandidat može podnijeti pismeni prigovor na istu.  

 Nakon razmatranja uloženih prigovora 

Povjerenstvo donosi odluku o dodjeli stipendija, te o istoj 

izvještava Općinsko vijeće. 

 

Članak 11. 

 Temeljem konačne odluke o dodjeli stipendija s 

korisnikom-stipendistom se zaključuje Ugovor o 

stipendiranju. 

 Ugovor o stipendiranju u ime općine Orašje sklapa 

i potpisuje Općinski načelnik. 

 

 

 

Članak 12. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić,v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA                                                                                 

OPĆINA ORAŠJE                                                                                                                      

Općinsko vijeće    

Broj: 01-02-1180/10  

Orašje, 13.09. 2010.godine                                                                                                                 

                                                                                                        

Na temelju članka 34. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine Županije Posavske“ broj: 5/98) i članka 

13. Statuta JU Centar za socijalni rad Orašje (broj:35-530-

411/08 od 13.02.2008.g.), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 13. rujna 2010.godine, donosi  

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i  imenovanju članova Upravnog vijeća  

JU Centar za socijalni rad Orašje 

 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti članovi Upravnog vijeća JU 

Centar za socijalni rad Orašje: 

1. Boris Sejdić iz Orašja,  

2. Ljubica Dabić iz Matića,   

3. Marinko Oršolić iz Tolise,  

4. Dubravka Prgić iz Donje Mahale i  

5. Sead Saltović iz Orašja.  

 

Članak 2. 

Za članove Upravnog vijeća JU Centar za socijalni 

rad Orašje imenuju se: 

 

1. Sead Saltović,  predstavnik osnivača, 

2. Mandica Kosić,  predstavnik osnivača,  

3. Ružica Mikić,  predstavnik osnivača,  

4. Azra Hećimović,  predstavnik djelatnika  

                 Centra za socijalni rad Orašje. 

 

Članak 3. 

Mandat članova Upravnog vijeća iz članka 

2.ovog Rješenja traje četiri godine, uz mogućnost 

ponovnog biranja. 

Članak 4. 

Imenovani članovi iz članka 2. ovog Rješenja, u 

skladu sa zakonom i općim aktima ustanove, za svoj rad i 

angažiranje imaju pravo na naknadu koja će se isplaćivati 

iz sredstava ustanove. 

Članak 5. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK  

Antun Mikić, v.r.                                                                                           

 



Orašje, 14. rujan  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 7 ,Stranica 113  

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA                                                                                 

OPĆINA ORAŠJE                                                                                                                                                                                                  

Općinsko vijeće    

Broj: 01-02-1181/10  

Orašje, 13.09. 2010.godine                                                                                                                 

 

Na temelju članka 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 34/03) i točke I 

Odluke Općinskog vijeća Orašje o raspisivanju Javnog 

natječaja za izbor i imenovanje na pozicije u organima 

tijela čiji je osnivač Općina Orašje („Službeni glasnik 

općine Orašje“ broj: 2/10), Općinsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana 13. rujna 2010.godine, donosi  

 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i  imenovanju člana 

Nadzornog odbora JP „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. 

Orašje 

 

 

Članak 1. 

Marko Nedić razrješava se dužnosti člana 

Nadzornog odbora JP „Radiopostaja Orašje“ d.o.o.     

Orašje. 

Članak 2. 

Danica Mikić  imenuje se za  člana  Nadzornog 

odbora JP „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje. 

 

Članak 3. 

Mandat člana iz članka 2.ovog Rješenja traje do 

isteka mandata članova Nadzornog odbora JP 

„Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje imenovanih 

Rješenjem o  imenovanju članova Nadzornog odbora JP 

„Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj:9/09). 

 

Članak 4. 

Imenovani član iz članka 2. ovog Rješenja, u 

skladu sa zakonom i podzakonskim aktima za svoj rad i 

angažiranje ima pravo na naknadu koja će se isplaćivati iz 

sredstava poduzeća. 

 

Članak 5. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r.                                                                                           

     

           

                                                                    

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                          

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE    

Općinsko vijeće        

Broj: 01-02-1182/10  

Orašje, 13.09. 2010.godine  

 

 

 Na temelju članka 14. Odluke o privremenom 

korištenju javnih površina na području općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 2/09), Općinsko 

vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 13. rujna  

2010.godine, donosi  

  

R J E Š E NJ E 

o razrješenju i imenovanju predsjednika Komisije za 

dodjelu lokacija za privremeno korištenje javnih 

površina putem javnog natječaja  
 

 

Članak 1. 

Gabrijela Martinović, razrješava se dužnosti 

predsjednika Komisije za dodjelu lokacija  

za privremeno korištenje javnih površina putem javnog 

natječaja, na osobni zahtjev.  

 

Članak 2. 

Andrijana Dujmenović imenuje se za predsjednika 

Komisije za dodjelu lokacija  za privremeno korištenje 

javnih površina putem javnog natječaja.  

  

Članak 3. 

Mandat predsjednika Komisije iz članka 2. ovog 

Rješenja traje do isteka mandata članova Komisije 

imenovanih Rješenjem o imenovanju Komisije za dodjelu 

lokacija za privremeno korištenje javnih površina putem 

javnog natječaja („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

9/09).  

 

 

Članak 4.  

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r.

   

     

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                          

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE    



Broj 7, Stranica 114 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 14. rujan  2010.  

 

Općinsko vijeće        

Broj: 01-02-1183/10   

Orašje, 13.09. 2010.godine  

 

 Na temelju članka 223. stavak 1. Zakona o 

upravnom postupku („Službene novine Federacije BiH“ 

broj 2/98 i 48/99) i članka 116. stavak 5. Statuta Općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02 i 

5/08), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 

13. rujna  2010.godine, donosi  

R J E Š E NJ E 

o razrješenju i imenovanju člana  

Drugostupanjske komisije u upravnom postupku   

 

Članak 1. 

Gabrijela Martinović razrješava se dužnosti člana 

Drugostupanjske komisije u upravnom postupku Općine 

Orašje, na osobni zahtjev.   

 

Članak 2. 

Magdalena Brašnić imenuje se za člana 

Drugostupanjske komisije u upravnom postupku Općine 

Orašje. 

 

 

 

Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK    

Antun Mikić,v.r. 

 

       

                

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02 -1184/10                                  

Orašje, 13.09. 2010.godine 

    

                                                                                         

   Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik općine Orašje“, broj 6/02 i 5/08), i 

članka 17.Statuta Dječijeg vrtića „Pčelica“ Orašje broj 

UV-42/2010, Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj 

13. rujna  2010.godine,  donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća  

Dječjeg vrtića „Pčelica“ Orašje 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Dječiji vrtić „Pčelica“ Orašje, kojom se razrješava 

dužnosti ravnatelja Anica Mišetić.   

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavit  će se  u „Službenom glasniku općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r.                                                                                            

                                                                                     

          

O P Ć I N S K I     N A Č E L N I K 
 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski stožer civilne zaštite 

Broj: 07-44-204-1/10    

Orašje,24.08.2010. godine.    

        

        

 Na temelju  točke VI, Odluke o uvjetima i načinu 

korištenja sredstava ostvarenih temeljem posebnog 

poreza-naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 

("Službene novine  FBiH ",broj 46/05 i 61/07), Općinski 

stožer civilne zaštite   na prijedlog Službe za civilnu 

zaštitu, ,donosi 

 

O D L U K U 

o izmjenama  i dopunama Odluke o uvjetima i načinu 

korištenja sredstava sa posebnog transakcijskog 

računa Civilne zaštite općine Orašje u 2010 godini 

 

Članak 1. 

 U Odluci o uvjetima i načinu korištenja sredstava 

sa posebnog transakcijskog računa Civilne zaštite općine 

Orašje u 2010 godini ( "Službeni glasnik općine Orašje" , 

broj 2/10), u točki III, u prvom redu broj "50" zamjenjuje 

se brojem "60". 

  

Članak 2. 

 U točki IV. dodaje se novi stavak koji glasi: 

 "50% prikupljenih a neutrošenih sredstava 

posebne naknade iz 2009. godine, točnije iznos od 

36.000,00 KM ,u 2010. godini utrošit će se za saniranje 

posljedica djelovanja prirodne i druge nesreće na prostoru 

općine Orašje". 

 Dosadašnji  stavak 1, postaje stavak 2. 



Orašje, 14. rujan  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 7 ,Stranica 115  

  U dosadašnjem stavku 1., sada stavku 2, iza riječi 

"godina," dodaju se riječi  "izuzev sredstava navedenih u 

stavku 1," 

                                                                                                                                                

Članak 3. 

          Odluka stupa na snagu  danom  donošenja , a bit će 

objavljena  u  "Službenom glasniku općine Orašje". 

 

                                                                Zapovjednik 

                                                              Đuro Topić, v.r 

 

 

Bosna i Hercegovina  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA  

OPĆINA ORAŠJE   

Općinski načelnik 

Broj: 01-02-1126/10                                                                                                         

Orašje, 01.09.2010.godine 

 

Na temelju članka 46. Zakona o državnoj službi u 

Federaciji Bosne i Hercegovine  („Službene novine 

Federacije BiH“ broj 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05 i 

8/06), članka 47. Zakona o namještenicima u organima 

državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj 49/05), članka 1a. 

Uredbe o naknadama i drugim materijalnim pravima koja 

nemaju karakter plaće („Službene novine Federacije BiH“ 

34/04, 56/04, 68/05 i 33/06) i članka 1. Uredbe o 

naknadama troškova za službena putovanja („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 75/04, 43/07, 3/08, 2/09 i 

4/10), Općinski načelnik donosi  

P R A V I L N I K 

o izmjeni Pravilnika o plaćama, naknadama i drugim 

materijalnim primanjima koja nemaju karakter plaće 

državnih službenika i namještenika općinskih službi 

za upravu općine Orašje 

 

Članak 1.  

U Pravilniku o plaćama, naknadama i drugim 

materijalnim primanjima koja nemaju karakter plaće 

državnih službenika i namještenika općinskih službi za 

upravu općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj 8/09, 10/09, 5/10 i 6/10) u članku 36. riječi „Općini 

Orašje“ zamjenjuju se riječima „organima uprave“.  

 

Članak 2.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

       

  

       Općinski načelnik 

          Đuro Topić, v.r. 

 

                                                            . 

 

O P Ć I N S K O    V I J E Ć E 

 

1. Zaključak o neusvajanju Izvršenja Proračuna općine Orašje za period 01.01. -30.06. 2010. god.  ----------------- 95 

2. Izvješće o Izvršenju Proračuna općine Orašje za period 01.01. – 30.06. 2010. god.  --------------------------------  95 

3. Odluka o donošenju Plana zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća općine Orašje  --------------------  105 

4. Odluka o subvencioniranju izgradnje hladnjače za voće i povrće na području općine Orašje  -------------------  106 

5. Odluka o poticajnim mjerama za razvoj poljoprivrede na području općine Orašje  --------------------------------  107 

6. Odluka o stipendiranju studenata u akademskoj 2010./2011. godini  -------------------------------------------------  111 

7. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Centar za socijalni rad Orašje  ------------------  112 

8. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana N.O.  JP „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje  -----------------------  113 

9. Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika Komisije za dodjelu lokacija                                                          

za privremeno korištenje javnih površina putem javnog natječaja  ----------------------------------------------------  113 

10. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Drugostupanjske komisije u upravnom postupku  -------------------  114 

11. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća  Dječjeg vrtića „Pčelica“ Orašje  ----------------  114 

 

 

 

O P Ć I N S K I     N A Č E L N I K 

 

12. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i načinu korištenja sredstava sa                                    

posebnog transakcijskog računa Civilne zaštite općine Orašje  u 2010. godini  ------------------------------------  114 



Broj 7, Stranica 116 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 14. rujan  2010.  

 

13. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o plaćama, naknadama i drugim materijalnim primanjima koja                          

nemaju karakter plaće državnih službenika i namještenika općinskih službi za  upravu općine Orašje  -------  115 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon:  712-322, lokal 109 





Orašje, 14. rujan  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 7 ,Stranica 117  

 


